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ÖSTERRIKE NYTT ORDFÖRANDELAND 
Den 1 januari tog Österrike över som ordförandeland i EU. I slutet av december presenterade 
utrikesminister Ursula Plassnik det arbetsprogram för 2006 som Österrike har arbetat fram 
tillsammans med ordförandelandet för andra halvåret, Finland. I dokumentet märks inga nya stora 
prioriteter. Plassnik menar att det inte är upp till varje nytt ordförandeland att uppfinna hjulet varje 
gång, utan Österrike kommer att bygga vidare på frågorna om tillväxt och sysselsättning, hållbar 
utveckling och klimatfrågor. Istället har man valt att konkretisera flera av dessa frågor. I januari 
kommer man att bland annat hålla en konferens om den Europeiska identiteten och den euroeiska 
modellen med syfte att skapa konsensus om Europas framtid. Man hoppas också kunna komma 
fram till en överenskommelse om förslaget till tjänstedirektiv i juni trots att diplomater pekar på 
stora skillnader mellan medlemsländerna i inställningen till detta omdiskuterade direktiv. Österrike 
kommer även att ta ett nytt steg i debatten om Europas framtid genom att ta upp frågan om 
konstitutionen. Till att börja med var österrikarna tveksamma till att hantera frågan men har nu 
valt att ändå påbörja en diskussion. Dock menar vissa analytiker att inget beslut i frågan kan nås 
förrän efter presidentvalet i Frankrike år 2007. 
 
Ordförandelandets hemsida: http://www.eu2006.at/en/index.html?null 
Orförandeskapets arbetsprogrammet för 2006: 
http://www.eu2006.at/includes/Download_Dokumente/0512draft_operationalprogrammeEN.pdf 
Kommissionens arbetsprogram för 2006: 
http://www.stockholmregion.org/iusr/documents/wp2006_roadmaps.pdf 
Ministerrådets preliminära mötesagenda: 
http://www.stockholmregion.org/iusr/documents/Jessica/council%20meetings%202006.pdf 
 
 
PARLAMENTET KRÄVER STÖRRE BUDGET 
Europaparlamentets budgetutskott underkände i ett utkast till resolution på torsdagen EU:s 
budgetavtal med ett tak på 862 miljarder euro för perioden 2007-2013. Avtalet som förhandlades 
fram under ett maratonmöte mellan EU:s ledare i december måste också godkännas av 
Europaparlamentet i enlighet med EU:s lagstiftningsprocedur. Budgetutskottets ordförande Reimer 
Boege insisterade på att mer pengar måste läggas i potten för att parlamentet skall underteckna 
överenskommelsen. Detta innebär en tydlig varning om att Europaparlamentet i en slutgiltig 
omröstning kan komma att kräva en större budget. 
Läs mer här: http://www.europarl.eu.int/news/expert/infopress_page/034-4219-37-2-6-905-
20060112IPR04218-06-02-2006-2006--false/default_sv.htm 
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AVFALL – STRATEGI OCH DIREKTIV 
Den 21 december 2005 presenterade kommmissionen den tematiska strategin om avfall samt det 
tillhörande förslaget till direktiv. Strategin ger en förnyad betoning på att implementera den redan 
existerande lagstiftningen inom miljöområdet. Strategin ämnar även att förenkla och modernisera 
existerande lagstiftning, introducera ett livscykeltänkande inom avfallspolitiken, verka för 
ambitösare avfallsförebyggande åtgärder, ge bättre kunskap och information, utveckla 
gemensamma standarder för återvinning samt fortsätta att utveckla EU:s avfallspolitik. 
Målsättningen är att minska det avfall som går till landfyllnad, öka komposteringen och utvinning 
av energi från avfall. Kommissionen föreslår att kommunal förbränning av avfall i vissa fall skall 
klassas om till att även kallas för återvinning (recovery). Man ämnar även med strategin att öka 
samt förbättra åtevinningen av avfall. För detaljer, vänligen läs den tematiska strategin på följande 
länk: 
http://europa.eu.int/comm/environment/waste/pdf/com_waste_en.pdf 
 
Det nya direktiviet kommer att ersätta de tre tidigare direktiven: ramdirektivet för avfall från 
1991, direktivet om oljeavfall (waste oil) och direktivet om hälsofarligt avfall (hazardous waste). 
De tre direktiven ska inkorpereras i det nya direktivet. Under de kommande fem åren har man 
planer på att definiera en mer ambitiös avfallspolitik. Det nya direktivet  har som övergripande 
målsättning att fokusera på hela livscykeln  – från framtagande av råvara till slutanvänding med 
möjlighet till åtevinning (på engelska används både recycling och recovery vilka har vissa olika 
innebörder) för att på så sätt minimera den negativa påverkan på miljön. Direktivet består 
huvudsakligen av följande områden: 
- Introducering av miljömålsättning 
- En fokusering på avfallspolitiken för att förbättra resursanvändningen  
- Klargörande av skillnaden mellan ”recovery” och ”disposal” 
- Klargörande av förhållanden för att blanda miljöfarligt avfall 
- Introducering av ett sätt att klargöra när avfall upphör att vara avfall för vissa avfall genom 

bland annat att sätta miljöstandarder dessa förhållanden 
- Införande av obligatorsika nationella avfallsförebyggande program (waste prevention 

programmes). De ska ta hänsyn till olika skillnader i förhållanden på nationell, regional och 
lokal nivå. Dessa program skall vara klara tre år efter att det nya direktivet har börjat gälla 
samt ses över vart femte år. 

- Förenkling av avfallslagstiftningen genom att bland annat klargöra definitioner  
För detaljer vänligen se förslag till direktiv: 
http://europa.eu.int/comm/environment/waste/pdf/directive_waste_en.pdf 
 
 
STORSTADSMILJÖ 
Den 11 januari kom kommissionen ut med den tematiska strategin för storstadsmiljö. Som ett 
resultat av en omfattande konsultationsprocess har man valt att inte åtfölja strategin med 
lagstifting. Syftet med strategin är att bidra till ett bättre implementering på lokal nivå av redan 
existerande EU-lagstiftning på miljöområdet genom att erbjuda stöd och uppmuntran till lokala 
myndigheter att anta ett mer integrerat angreppssätt till storstadsförvaltning samt genom att 
bjuda in den nationella nivån att stödja denna process och utnyttja de möjligheter som erbjuds på 
EU-nivå. Man vill uppnå städer med bättre kvalitet på miljön för att göra städerna till mer 
attraktiva och hälsosamma ställen att bo, jobba och investera i. Kommissionen menar att EU bäst 
kan stödja medlemsländerna och de lokala myndigheterna genom att förespråka ”best practice”, se 
till att kunskap sprids i EU och uppmuntra nätverkande samt erfarenhetsutbyte. EU kan även 
erbjuda finansiellt stöd till stöd för investeringar som görs för att möta målsättningar på 
miljöområdet och stödja kunskapsbyggande genom att göra fonder tillgängliga för forskning och 
utbildning, utveckla relevanta riktlinjer och uppmuntra etableringen av nationella knutpunkter för 
råd till städer. 
 
Strategin föreslår 6 åtgärder som städer kan införa: 
1. Integrerad miljöförvaltning – effektivisera förbättringen av storstadsmiljön genom att införa ett 
lokalt strategiskt förvaltningssystem (local strategic management framework). Kommissionen riktar 
en stark rekommendation om att lokala myndigheter ska vidta nödvändiga åtgärder för att 
implementera detta integrerade angreppssätt.  
2. Hållbara stadstransportplaner -  kommissionen riktar en stark rekomenadation till att de lokala 
myndigheterna skall utveckla och implementera hållbara transportplaner i städer (sustainable 
urban transport plans) för att effektiv transportplanering kräver stora insatser.  
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3. Stöd till utbyte av ”best practice” inom EU 
4. Inrätta en internetprotal för lokala myndigheter hos kommissionen 
5. Utbildning 
6. Utnyttja andra EU-program för att kunna uppnå målsättningen i strategin. 

 
 
FÖRSLAG OM NYA SKATTEREGLER FÖR FÖRETAG 
Kommissionen lade på tisdagen den 10 januari fram ett förslag om nya skatteregler för små och 
medelstora företag. Enligt förslaget kommer det att bli möjligt för företag som är verksamma i mer 
än ett EU-land att beräkna sin skatt enligt reglerna i sitt hemland. Avsikten är att minska 
kostnaderna för handel inom Europa för småföretag. Enligt Kommissionens förslag kommer 
systemet att vara frivilligt, och kommer att löpa under fem år från den 1 januari 2007. Därefter 
hoppas kommissionen kunna införa ett gemensam konsoliderad skattebas för företag över hela den 
inre marknaden.  
Läs mer här: 
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/06/11&format=HTML&aged=0&la
nguage=EN&guiLanguage=en 
 
 
NYA ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
 
Se även vår hemsida www.stockholmregion.org under ”ansökningsomgångar” för aktuella 
utlysningar. 
 
JÄMSTÄLLDHET 
Det finns ny möjlighet att söka pengar för projekt med inriktning på jämställdhet inom programmet 
”Gender Equality”. 
Titel: Community Action Programme relation to the EU strategy on gender equality – 2006 
Referens: VP/2005/020 
Total budget: 2,484 miljoner euro 
Medfinansiering från EU per projekt: 500 000 euro, max 80% av tillåtna kostnader 
Sista ansökningsdag: 28 april 2006 
Område: De områden som man inom programmet prioriterar år 2006 är förespråkande av 
jämlikhet mellan könen, speciellt inom lokal utveckling. Man vill fokusera på två olika frågor: 
- att uppmuntra ett balancerat deltagande av män och kvinnnor inom flera aspekter i lokal 

utveckling (både ekonomiskt och socialt) 
-  att se på hur olika policies som implementeras på lokal nivå kan uppmuntra, på den daglig 

basis, förespråkandet av jämlikhet mellan könen. 
Projekt som kan finansieras av programmet skall ha följande inriktningar: 
- Analys och jämförelse av exiterande situation och effektiviteten av processen, metoder och 

verktyg för att förespråka jämlikhet, speciellt inom lokal utveckling 
- Utbytande av ”best practices” samt användandet av goda exempel inom andra kontexter 
- Utvecklandet av produkter, strategier och metoder 
- Aktiviteter som ökar medvetenheten om jämlikhet, seminarier 
- Spridning av resultat 
- Produktion av material för att öka synligheten. 
Sökanden kan komma från lokala och regionala myndigheter, föreningar, administrationer, 
universitet, forskningscentra etc och måste utgöras av minst tre länder som är medlemmar i EU, 
EEC eller Bulgarien och Rumänien. 
 
Mer information: 
Utlysningen: http://europa.eu.int/comm/employment_social/calls/2005/vp_2005_020/call_en.pdf 
Hemsida: http://europa.eu.int/comm/employment_social/gender_equality/index_en.html 
 
 
UNGDOMSPROGRAMMET 
Denna utlysning berör erfarenhetsutbyte mellan EU och kandidatländerna å ena sidan och å andra 
sidan; Afrika, Karibien, Stillahavsområdet, Asien och Latinamerika (Action 5.1.2). 
Det övergripande syftet med projekten skall vara att bidra till utvecklingen av ungdomspolitik, 
arbetet med ungdomar, kapacitetsbyggande och utveckling av ledarskap för 
ungdomsorganisationer. För mer specifika syften, vänligen se utlysningstexten. 
Projekten måste starta mellan i november och 31 december 2006, de skall vara under 6 till 12 
månader långa och inkludera ett större event (likt seminarium, utbildning). 
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Budget: 1 miljon euro, max 80% medfinansiering från kommissionen och max 100 000 euro per 
projekt. 
Sista ansökningsdag: 30 juni 2006 
För att läsa utlysningen: http://europa.eu.int/comm/youth/call/eac4705/call_for_proposal_en.pdf 
För mer information: http://europa.eu.int/comm/youth/call/eac4705/index_en.html 
 
 
ATT INTEGRERA OCH STÄRKA DET EUROPEISKA OMRÅDET FÖR 
FORSKNINGSVERKSAMHET 
Det har även utkommit tre intressanta utlysningar inom ramen för att integrera och stärka det 
europeiska området för forskningsverksamhet.  
 
För den första utlysningen är de prioriterade områdena politikområden och förutseende av 
vetenskapliga och tekniska behov. 
Ref: FP6-2005-SSP-5A 
Budget: 77 miljoner Euro 
Sista inlämningsdag: 22 mars 2006 kl. 17.00 
För ytterligare information: 
http://fp6.cordis.europa.eu.int/index.cfm?fuseaction=UserSite.FP6DetailsCallPage&call_id=268 
För att komma till utlysningen: 
http://www.stockholmregion.org/iusr/documents/h_ct_200501_sv.pdf 
 
 
Den andra utlysningen för vetenskap och samhälle: René Descartes-priser 
Ref: FP6-2005-Science-and-society-18 
Budget: 1,425.000 Euro 
Sista inlämningsdag: 4 maj 2006 
För ytterligare information: 
http://fp6.cordis.lu/index.cfm?fuseaction=UserSite.FP6DetailsCallPage&call_id=266 
För att komma till utlysningen: 
http://www.stockholmregion.org/iusr/documents/t_ct_200506_sv.pdf 
 
Den tredje utlysningen finns här: 
Ref: FP6-2005-IST-6 
Budget: 140 miljoner Euro 
Sista inlämningsdag: 25 april 2006 kl. 17.00 
För ytterligare information: 
http://fp6.cordis.europa.eu.int/index.cfm?fuseaction=UserSite.FP6DetailsCallPage&call_id=271 
För att komma till utlysningen: 
http://www.stockholmregion.org/iusr/documents/b_ct_200504_sv.pdf 
 
Den 30 januari kommer det att ske en informationsdag för programdel 2.6.2 ”IT-stöd för det 
åldrande samhället. Programdelen Syftar till att möjliggöra för äldre att klara sig själva i en tidigare 
miljö, i dagliga situationer med hjälp av informationsteknologin. Riktar sig i första hand till 
omvårdnadstagare och familjer i och inte till vårdinstitutioner. Tid: 10.00-17.00. Plats: 
Charlemagne, Rue de la Loi 170 rum S3, Bryssel. 
Informationsdokument : http://www.stockholmregion.org/iusr/documents/invitation InfoDay 30 
Jan 2006FINAL.doc 
 
 


